
COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO
PROVINCIA DI PERUGIA

Oggetto: NOMINA RESPONSABILE AREA AMMINISTRATIVA - SERVIZI
SOCIALI E DEMOGRAFICI DAL 01/07/2021 AL 31/12/2021.

COPIA DECRETO DEL SINDACO

N. 5 DEL 28-06-2021

L'anno  duemilaventuno addì  ventotto del mese di giugno, il Sindaco MONTESI
GIANDOMENICO

Visti:
Il D.Lgs. n. 267 /2000 recante il “Testo Unico sull'Ordinamento degli Enti Locali” con
particolare riferimento:
• art. 50 del D.Lgs. 267/2000 il quale dispone che il nomina i Responsabili degli uffici e dei
servizi, attribuisce  e definisce  gli incarichi dirigenziali e quelli di collaborazione esterna
secondo le modalità ed i criteri stabiliti dagli articoli 109 e 110, nonché dai rispettivi
regolamenti comunali e provinciali;
 • art. 107 del medesimo decreto legislativo a mente del quale spettano ai dirigenti, la
direzione degli uffici e dei servizi secondo i criteri e le norme dettati dagli statuti e dai
regolamenti, l'adozione degli atti e dei provvedimenti che impegnano l'amministrazione verso
l'esterno, mediante autonomi poteri di spesa, di organizzazione delle risorse umane,
strumentali e di controllo,
 • art.109 del D.Lgs. 267/2000 il quale nel disciplinare il conferimento degli incarichi
dirigenziali prevede, al comma 2, che nei comuni privi di personale di qualifica dirigenziale le
funzioni di cui all'articolo 107, commi 2 e 3, possono essere attribuite, a seguito di
provvedimento motivato del sindaco, ai responsabili degli uffici o dei servizi,
indipendentemente dalla loro qualifica funzionale, anche in deroga a ogni diversa
disposizione, fatta salva l'applicazione dell'articolo 97, comma 4, lettera d);
art. 97, comma 4, lettera d) del medesimo decreto ai sensi del quale il segretario comunale
"esercita ogni altra funzione attribuitagli dallo statuto o dai regolamenti, o conferitagli dal
sindaco o dal presidente della provincia"

Il D.Lgs. n°165/2001 recante il “Testo Unico sul Pubblico Impiego”;
Lo Statuto Comunale e il  Regolamento degli Uffici e dei Servizi del Comune di Cerreto di
Spoleto;



Ritenuto opportuno, nelle more di suddetta riorganizzazione, al fine di garantire la continuità
dell’attività amministrativa, affidare la responsabilità dell’Area Amministrativa – Servizi
Demografici e Sociali al Segretario comunale Dott. Valter Canafoglia dal 01/07/2021 al
31/12/2021;

Dato atto che da suddetto provvedimento non scaturiscono maggiori oneri per il Comune, in
quanto è stato concordato con lo stesso Segretario di non provvedere al riconoscimento di
alcuna indennità per tale compito aggiuntivo;

DECRETA

Di attribuire, nelle more di una riorganizzazione complessiva della struttura burocratica
dell'Ente, la Responsabilità dell'Area dell’Area Amministrativa – Servizi Sociale e
Demografici  al Segretario Comunale  Dott. Valter Canafoglia dal 01/07/2021 al 31/12/2021 ;

 Di dare atto che il presente provvedimento non comporta nuovi o maggiori oneri a carico1.
del bilancio dell'Ente;

Di stabilire che in caso di assenza temporanea il responsabile dell’Area Amministrativa –2.
Servizi Sociale e Demografici, verrà sostituito dal Responsabile dell’Area Finanziaria –
Tributi e Personale, nel limite delle proprie competenze;

di dare atto che il Segretario nell'esercizio delle funzioni sopraindicate potrà3.
procedere al trattamento dati ai sensi  del Regolamento Generale sulla
Protezione dei Dati Personali (Regolamento UE 679/2016), in G.U.U.E. 4 maggio
2016, e D.lgs. 163/06 come modificato dal D.lgs. 101/2018;

 Di dare atto che il presente decreto, sarà pubblicato sul sito internet del Comune, all'Albo4.
Pretorio on line, così come previsto dal D.Lgs. 267/2000 e D.Lgs. 33/2013;

Letto e sottoscritto a norma di legge.
Cerreto di Spoleto, lì 28-06-2021

    SINDACO

    F.to  MONTESI GIANDOMENICO

Decreto SINDACO n.5 del 28-06-2021 COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO

Pag. 2



ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Del suesteso decreto viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni
consecutivi dal 01-07-2021 al 16-07-2021

Decreto SINDACO n.5 del 28-06-2021 COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO

Pag. 3


